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Punkt 1: Møde med Nordsjælland Håndbold

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget holder møde med repræsentanter fra Nordsjælland Håndbold.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra Nordsjælland Håndbold.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune har siden 2014 haft en partneraftale med Nordsjælland Håndbold. Der er i 2025 afsat 250.000 kr. til
aftalen med Nordsjælland Håndbold.

 

Repræsentanter fra Nordsjælland Håndbold er inviteret til at informere generelt om klubbens arbejde, samt dialog om
status på aktiviteter, fremtidsperspektiver og udvikling.

 

Klubben er inviteret til at deltage kl. 14.00 – 14.30.

 

I den eksisterende partneraftale mellem Nordsjælland Håndbold og Hillerød Kommune (bilag 1) fremgår hvad Hillerød
Kommune får tilbudt i forhold til erhvervsnetværk og markedsføring. Der er ikke krav om modydelser, men Nordsjælland
Håndbold tilbyder bl.a.:

Retten til at bruge Nordsjælland Håndbolds partnernetværk aktivt til fx job- og uddannelsesprogrammer
Nordsjælland Håndbold kan medvirke til en mentorordning for unge mennesker, som har udfordringer med at
komme i uddannelse eller i arbejde
Hillerød Kommune eksponeres som ”Guldpartner” for Nordsjælland Håndbold i diverse medier og i forbindelse
med kampe i Royal Stage
Et antal fribilletter til Nordsjælland Håndbolds kampe
Udvikling af breddehåndbold og elitehåndbold i samarbejde med Hillerød Håndbold Klub.

 

Nordsjælland Håndbold ønsker fortsat at indgå en aftale med Hillerød Kommune som guldpartner, og de har sendt
ansøgning, som vil blive behandlet ifm. budgetproces for Budget 2026-2029 (bilag 2).

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Guldpartneraftale 2025 Nordsj. Håndbold

Nordsjælland Håndbold, ansøgning om Guldpartner, januar 2025



Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 2: Godkendelse af partnerskabsaftale mellem DGI Nordsjælland og
Hillerød Kommune

24/2828

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget godkender oplæg til partnerskabsaftale mellem DGI Nordsjælland og
Hillerød Kommune.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Byrådet afsatte i budget 2025-2028 kr. 100.000 årligt til strategisk partnerskab med DGI Nordsjælland. DGI Nordsjælland
bidrager med tilsvarende beløb.

 

Udvalget drøftede på møde den 3. december 2024 oplæg til strategisk partnerskab mellem DGI Nordsjælland og Hillerød
Kommune.

 

En gruppe af repræsentanter fra DGI Nordsjælland, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger og forvaltningen har
efterfølgende udarbejdet oplæg til partnerskabsaftale mellem DGI Nordsjælland og Hillerød Kommune (Bilag 1). Aftalen
er 4-årig og begge parter bidrager økonomisk ligeligt i hele aftaleperioden.

 

Aftalen indeholder følgende målgrupper og fokusområder:

 

Unge under 25 år, med henblik på både deltagelse og engagement som leder, træner eller frivillig i forening.

Begrundelse: Efter Covid-19 mistede mange klubber både medlemmer og frivillige. Tilbagemeldinger fra foreningerne er,
at medlemmerne stort set er retur, men desværre er det samme ikke gældende for trænere/ledere. Der opleves især mangel
på unge i træner- og lederrollen. DGI har undersøgt udviklingen fra 2022 til 2023 i antallet af frivillige på tværs af
bestyrelses-/udvalgsmedlemmer og trænere/instruktører i foreningerne. Resultaterne viser, at der er kommet flere frivillige
over 25 år, mens antallet af frivillige under 25 år er status quo.

 

Natur og byens rum, med udgangspunkt i at udnytte de to arenaer som en idrætsfacilitet. Herunder dialog om betydningen
af foreningers lokale forankring i lokalsamfund samt kobling mellem mødesteder i naturen og foreninger.

Begrundelse: Hillerød Kommune er omgivet af meget natur, og undersøgelser fra Bevæg dig for livet samt ”Danmark i
bevægelse” viser, at den omkringliggende natur benyttes af både organiseret foreningsidræt, selvorganiseret motion og til
rekreation. Samtidig peger fokusområdet ind i Idræts- og Bevægelsespolitikkens to temaer: ”Flere i bevægelse” og
”Sammen om sundhed og forebyggelse”.

 

Brobygning fra sundhed og rehabilitering til foreningsidræt.



Begrundelse: Området taler ind i Idræts- og Bevægelsespolitikkens tema ”Inkluderende fællesskaber og foreningsliv”.
Derudover er sundhed og rehabilitering i relation til foreningsidrætten et stort fokusområde i DGI, som oplever et stort
behov for- og potentiale i at samarbejde med kommunerne om de seniorer, der pga. livsstilssygdomme, skader, forfald
mm. med fordel kan starte på foreningshold under og efter genoptræning i kommunale sundhedscentre.

 

Inkluderende idrætsmiljøer. Evt. med et første fokus på fælles sprog ift. handicapområdet.

Begrundelse: HSI og DGI Nordsjælland oplever en øget efterspørgsel på idrætstilbud til særlige målgrupper eller borgere
med særlige behov. Derudover var social rummelig i foreningslivet et af temaerne på foreningsaftenen i november 2024,
som Idræt og Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget havde inviteret til, og det er et
område, som mange foreninger arbejder med og samtidig gerne vil blive bedre til.

 

Partnerskabsaftalen er organiseret med en administrativ projektgruppe og med politisk reference til Idræt og
Sundhedsudvalget og DGI Nordsjællands bestyrelse.

 

Den administrative projektgruppe, som består af repræsentanter fra HSI, DGI Nordsjælland samt Kultur, Idræt og Fritid,
skal sikre fremdrift og retning for samarbejdet. Gruppen mødes 2-3 gange årligt.

Projektgruppen udarbejder handleplan ved årets begyndelse og evaluerer aftalen årligt. Idræt og Sundhedsudvalget og
Landsdelsbestyrelsen i DGI Nordsjælland vil løbende blive orienteret om status på aftalen. Idræt og Sundhedsudvalget vil
få fremlagt den årlige evaluering på et udvalgsmøde.

I forbindelse med udvalgets behandling af den årlige evaluering vil repræsentanter fra HSI og fra DGI Nordsjællands
bestyrelse og administration blive inviteret til dialogmøde med Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på at drøfte og
evaluere den strategiske ramme for samarbejdet samt de igangsatte initiativer.

 

De afsatte midler vil gå til de aktiviteter, der besluttes, fx til en forening, der kan lave særlige brobygningstiltag fra
sundhedscenter, til etablering af støttepunkter i naturen eller til temadag for foreninger om inkluderende idrætsmiljøer. På
baggrund af handleplanen vil den administrative projektgruppe involvere relevante samarbejdspartnere i udmøntningen af
aktiviteterne.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Endelig aftale - strategisk partnerskab DGI Nordsjælland og Hillerød Kommune, 2025-2028

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 3: Copenhagen Sprint 2025 - orientering

25/410

Indstilling

Direktionen indstiller, at Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget samt Idræt og Sundhedsudvalget tager orientering om
samarbejde med Danmarks Cykle Union vedrørende afholdelse af World Tour cykelløbet Copenhagen Sprint i 2025 til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-03-2025

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune indgik i juni 2024 aftale med Danmarks Cykle Union (DCU) om et samarbejde med kommunen
omkring afholdelse af World Tour cykelløbet Copenhagen Sprint i 2025, 2026 og 2027. I 2025 afholdes cykelløbet den
21. og 22. juni. Borgmesteren og formanden for Idræt og Sundhedsudvalget har forinden offentliggørelsen af ruten for
løbet været i kontakt med byrådets medlemmer om muligheden. Dagsordenspunktet er en orientering om arbejdets
progression og aktivering af interessenter og aktiviteter.

 

Status på samarbejdet:

Siden opstartsmøde i august 2024 er der nedsat en styregruppe bestående af kommunaldirektør, samt repræsentanter for
Trafik, Vej og Park; Kommunikation; Erhverv og Turisme, Kultur Idræt og Fritid samt C4 / Byforum.

Idræt og Sundhedsudvalget godkendte på møde den 13. august 2024 en finansiering på kr. 100.000 årligt i 2025 - 2027 til
Hillerød Byforum til aktivering af borgere og byen omkring cykelløbet, så dagen og evt. også dage op til kan blive så
festligt og inddragende som muligt.

 

Arbejdet er organiseret i 3 spor:

 

Spor 1 omhandler det trafikale vedrørende ruten. I forbindelse med fastlæggelse af ruten er der en særlig opmærksomhed
på sikkerhed for cykelrytterne, trafikkens flow i og omkring nedlukninger, adgang til hospital, offentlig trafik samt
adgang til fx parkeringspladser. Cykelløbets trafikspor koordineres tæt med Byfestens øvrige aktiviteter. Der er afholdt
møde i januar 2025 med repræsentanter fra DCU, politi, beredskab, trafikstyrelsen, Byforum og Hillerød Kommune.
Ruterne på henholdsvis damernes løb lørdag og herrernes løb søndag offentliggøres medio marts.

 

Spor 2 omhandler by- og borgeraktivering. Dette spor initieres fra Byforum, der også har ansvar for byfesten. Byforum
afholder kick-off møde i begyndelsen af marts, hvor de inviterer interessenter til at høre mere om Copenhagen Sprint samt
til at bidrage med ideer til fejring af cykelløbet. D. 13. marts afholder Copenhagen Sprint et ”100 dage til løbet"



arrangement, hvor den endelige rute offentliggøres sammen med det officielle design for løbet herunder logo, farver og
forskellige materialer, der kan anvendes til oppyntning i gennemkørselskommunerne.

 

Spor 3 vedrører kommunikation. Dette spor går på tværs af de to øvrige spor. I arbejdet indgår information til borgerne
om de trafikale forhold og ændringer ifm. afvikling af løbet, både i form af skiltning samt direkte information til borgere
via e-boks. Der vil samtidig blive kommunikeret generelt om Copenhagen Sprint som event med reportage op til- og
under løbet i samarbejde med Copenhagen Sprints kommunikationsambassadør samt på Hillerød Kommunes sociale
medier.

 

Der arbejdes på alle tre spor samtidig, men i en prioritering der er afstemt med Dansk Cykle Union (DCU) og
Copenhagen Sprint. Spor 1, der omhandler trafik, afspærring og parkering har fået størst opmærksomhed i tæt samarbejde
med DCU. Spor 2 udvikles af Byforum i samarbejde med forvaltningen og forventes at konkretiseres yderligere efter
kick-off møde med erhvervsliv, foreninger og øvrige interessenter. Spor 3 vedr. kommunikation lægger sig op ad
aktiviteterne på spor 1 og 2.

Aktiviteterne i de tre spor skrider fremad og følger den plan, som Copenhagen Sprint og DCU løbende formidler.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagens har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 4: Sundhedsstyrelsens kvalitetsstandarder for forebyggelsestilbud til
borgere med kronisk sygdom

24/15862

Indstilling

Direktionen indstiller, at Omsorg og Livskraftsudvalget beslutter at:

1. afgrænse målgruppen for kvalitetsstandarderne som beskrevet i sagsfremstillingen
2. anvende de midler, der er afsat i budgettet, som beskrevet i økonomiafsnittet.

 

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 05-03-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Sundhedsstyrelsen har i 2024 udgivet nye kvalitetsstandarder om forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom.
Kvalitetsstandarderne er senest revideret i 2016 og har hidtil alene indeholdt anbefalinger til kommunerne. De reviderede
kvalitetsstandarder fra 2024 stiller nogle krav til de kommunale tilbud og indeholder desuden en række nye anbefalinger
til kommunerne. Blandt andet bliver målgruppen udvidet, så den ikke kun omfatter borgere med kronisk sygdom, men
også borgere med risiko for at udvikle kronisk sygdom. Kommunerne har fået tilført midler til at løfte de øgede opgaver.

 

De væsentligste ændringer bliver beskrevet neden for.

 

Den patientrettede forebyggelse, herunder forløbsprogrammer, hører under Omsorg og Livskraftsudvalget, mens den
borgerrettede forebyggelse hører under Idræt og Sundhedsudvalget. Nogle af de borgerrettede indsatser ophører i 2025, da
budgettet nu ligger i Fællesskabspuljen. Aftalen om Friluftsguiden, som er en hjemmeside med oversigt over aktiviteter i
uderummet, er opsagt. Det samme gælder ”Find vej i Gribskov”, her afsøges dog andre muligheder for finansiering.
Aftalen om, at unge kan få clamydiatest til hjemmebrug, fortsætter i 2025, så længe testene i den hidtidige aftale rækker.

 

Målgruppe

Med de nye kvalitetsstandarder skal borgere med kronisk sygdom og motivation for at ændre livsstil tilbydes en
afklarende samtale. Det har hidtil kun været en anbefaling. Borgere med risiko for udvikling af kronisk sygdom er en ny
målgruppe i kvalitetsstandarderne, som bør tilbydes en afklarende samtale.

 

Forvaltningen foreslår at afgrænse tilbuddet til borgere med kronisk sygdom til de kendte diagnosegrupper (type 2
diabetes, hjertekarsygdom, KOL, kræft, lænderyg-sygdomme, knogleskørhed og slidgigt). Samtidig er der
opmærksomhed på, om borgere bliver henvist med andre kroniske sygdomme end de ovenfor nævnte diagnosegrupper, og
om det kræver en justering af tilbuddene.



 

Anbefalingen om at give tilbud til borgere i risiko for kronisk sygdom vil blive indarbejdet i nye tilbud i Sundhedscentret
- for eksempel i forbindelse med tilbagevendende sundhedsbasarer og tilbud om afklarende samtale.

 

Henvisning

Hidtil er borgerne blevet henvist til forløbsprogrammerne fra hospital, praktiserende speciallæger og almen praksis.
Desuden har ganske få borgere selv henvendt sig med henblik på tilbud om rygestop. Med de nye kvalitetsstandarder er
der krav om, at borgere med kronisk sygdom selv skal kunne henvende sig med henblik på en afklarende samtale.
Hillerød Kommune vil øge borgernes opmærksomhed på dette via kommunens hjemmeside og arbejder på, at borgerne
også får mulighed for at søge viden og tilgå træningsprogrammer via kommunens hjemmeside, jf. anbefalingerne fra
analysen af træningsområdet, som Omsorg og Livskraftsudvalget behandlede i november 2024.

 

Tilbuddenes indhold og form

De afklarende samtaler har hidtil bl.a. indeholdt spørgsmål til KRAM faktorerne - kost, rygning, alkohol og motion ud fra
en individuel vurdering, men skal udvides til også at omfatte spørgsmål om søvn og nikotin. Kravene til indholdet i
tilbuddet vedrørende borgernes håndtering af egen sygdom øges, så tilbuddet også skal have et udvidet fokus på søvn,
alkohol og nikotin samt på at inddrage borgerens pårørende.

 

Alle interesserede borgere skal fremadrettet tilbydes nikotinafvænning samt rådgivning om brug af
nikotinafvænningsmedicin.

 

Borgere med kronisk sygdom skal på baggrund af en sundhedsfaglig vurdering have tilbudt vejledning om fysisk
aktivitet/træning og/eller superviseret træning. Det skal tilstræbes, at træningen bliver tilrettelagt, så den lever op til
anbefalingerne for den aktuelle diagnose. Sundhedscentret vil fortsætte den eksisterende praksis, herunder fokus på
videreudvikling af tilbuddet.

 

Der er krav til kostvejledning over for borgere i forløbsprogrammer. Borgerne får allerede i dag tilbudt både
kostvejledning og diætbehandling. Der vil være et øget fokus på opsporing og indsats i forhold til uplanlagt vægttab.

 

Det er nu et krav, at borgere med motivation for at ændre deres forbrug af alkohol skal have tilbudt en forebyggende
samtale om alkohol, og dette bliver indarbejdet i de eksisterende samtaler. Tilbuddet skal udvides til borgere, som er
motiveret for en livsstilsændring, men som ikke nødvendigvis har en kronisk sygdom.

 

Differentiering og opfølgning

Det er blevet et krav, at forebyggelsestilbuddene bliver differentieret ift. den enkelte borgers sundhedskompetence,
præference, motivation, ressourcer, behov m.m. Differentieringen kan fx tilbydes som fysisk fremmøde, digitalt,
aktiviteter i privat eller foreningsregi eller vejledning til egen træning – alt afhængig af borgernes behov og
sundhedskompetence.

 

Sundhedscentret vil udvikle og tilpasse tilbuddene, så borgerne i højere grad kan vælge mellem forskellige typer af tilbud.
Derved tages der højde for den enkelte borgers sundhedskompetence. Desuden vil Sundhedscentret arbejde med at øge
kulturforståelsen blandt personalet og øge brugen af tolk og oversættelses-apps til borgere med anden etnisk baggrund end
dansk.



 

Brobygning og samarbejde med patientforeninger

Der er et krav om øget fokus på brobygning og opfølgning, og der skal støttes op om videreførelse og vedligehold af
effekt efter endt indsats. Desuden anbefales det, at kommunen har et brobyggende samarbejde med relevante
foreninger/organisationer. Træningssektionen har allerede et samarbejde med flere foreninger, bl.a. DGI, og vil søge at
udvide samarbejdet med patientforeninger og andre civile aktører, jf. analysen af træningsområdet.

 

Den kommende sundhedsreform

Sundhedsreformen indeholder opgaveflytning fra kommuner til regioner af bl.a. den patientrettede forebyggelse.
Sundhedsstyrelsen udarbejder i foråret 2025 et oplæg som konkret beskriver de opgaver, som flyttes fra kommuner til
regioner med forventet overdragelse den 1. januar 2027.

Retsgrundlag

Forebyggelsestilbuddene hører under Sundhedslovens § 119, som indeholder, at kommunerne skal etablereforebyggende
og sundhedsfremmende tilbud til borgerne samt patientrettet forebyggelse og sundhedsfremmende indsatser.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Kommunerne har fået tilført midler over bloktilskuddet til de øgede udgifter som følge af de nye kvalitetsstandarder.
Hillerød Kommunes andel af midlerne er 877.000 kr. årligt fra 2025 og frem, som er placeret på aktivitetsområde 35, det
vil sige på Omsorg og Livskraftsudvalgets område. Forvaltningen foreslår, at midlerne anvendes således:

 

Målgruppe og henvisning; Afklarende samtaler til borgere i risiko for en
kronisk sygdom samt afholdelse af Sundhedsbasar

250.000
kr.

Tilbuddets indhold; Nikotinafvænning (både patientrettet og borgerrettet
forebyggelse)

92.000
kr.

Differentiering og opfølgning:

Digitalt sundhedscenter
Flere differentierede tilbud til borgere med kronisk sygdom, og
opfølgning efter forløb
Mere differentieret træning – samt opfølgning

 

35.000
kr.

 

200.000
kr.

200.000
kr.

Brobyggende samarbejde ift. patientforeninger m.fl. 100.000
kr.

I alt 877.000
kr.

 



Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 5: Godkendelse af nyt koncept og vedtægter for Hillerød Elite Idræt

24/2656

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet

a)      at godkende Hillerød Elite Idræts ønske om at skifte navn

b)      at godkende nyt koncept og vedtægter for Hillerød Elite Idræt gældende fra januar 2025 – december 2028.

2. at Børn, Familie og Ungeudvalget tager sagen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget drøftede HEIs nye forslag til koncept og vedtægter og indstiller til økonomiudvalget og byrådet at godkende
med forbehold for, at bestyrelsen for HEI vil godkende følgende forslag til ændringer:

 

Følgende sætning tages ud af grundlaget, da det vil være naturligt og ikke behøver fremgå her:

”Såfremt der engang igen indgås en ny samarbejdsaftale med Team Danmark, varetager HEI opgaverne beskrevet i en
samarbejdsaftale mellem Team Danmark og Hillerød Kommune.”

 

Vedr. bestyrelsens sammensætning tilføjes det med understregning, og det med kursiv fjernes:

 

”Fondens bestyrelse består af følgende medlemmer med stemmeret:

2 repræsentanter fra Hillerød Byråd

Formanden eller en anden repræsentant for fagudvalget med ansvar for idrætsområdet
Formanden eller en anden repræsentant for fagudvalget med ansvar for undervisningsområdet

2 repræsentanter fra erhvervslivet (C4)
1 Repræsentant fra C4 med særlig interesse for idræt i kommunen
1 Repræsentant for Fonden for FrederiksborgCentret
1 repræsentant fra HSI’s bestyrelse
1 repræsentant fra talentklubber fra Hillerød Kommune (udpeget af netværket blandt godkendte
talentklubber)
1 repræsentant fra uddannelser med eliteidrætsordning (udpeget af bestyrelsen for Hillerød Talent & Elite Idræt)
1 repræsentant fra talent- og elitemiljøet (udpeget af bestyrelsen for Hillerød Talent & Elite Idræt).”

 

I vedtægternes §6 Tegningsret ændres ”ELLER” til ”OG” mellem formand og næstformand, så sætningen fremover lyder:
”Fonden tegnes af formand og næstformand eller af 3 bestyrelsesmedlemmer i forening.”

 

Desuden opfordres bestyrelsen til, at HEI ændrer forkortelse til HTEI.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)



Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-03-2025

Udvalget tog sagen til efterretning. 

 

Afbud: Annette Rieva (V), Thomas Brücker (A)

Stedfortrædere: Morten Bille (V), Louise Colding Sørensen (A)

Sagsfremstilling

Hillerød Elite Idræt (HEI) er en fond nedsat til bl.a. at varetage Hillerød Kommunes aftale med Team Danmark. Aftalen
med Team Danmark udløb i december 2023, og da Team Danmark er indskrevet som aktiv part i både koncept og
vedtægter, kræver det derfor ændringer og ny godkendelse. Bestyrelsen i Hillerød Elite Idræt har det seneste år i
samarbejde med forvaltningen arbejdet med at definere talent- og elitearbejdet i en lokal kontekst med ønsket om at
bibeholde de muligheder for talentudvikling, som er veletablerede i Hillerød Kommune. Dette på baggrund af den
politiske beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 5. december 2023 og Børn, Familie og Ungeudvalget den 6.
december 2023, hvor udvalgene godkendte at talentudviklingsarbejdet i Hillerød Kommune fortsætter uden
samarbejdsaftalen med Team Danmark og med fortsat tilskud til HEI.

 

Arbejdet har affødt et ønske om at fremskrive talentbegrebet tydeligere, hvorfor fonden også ønsker at skifte navn til
Hillerød Talent & Elite Idræt.

HEI har senest behandlet og godkendt konceptet på mødet i HEIs bestyrelse tirsdag den 3. december 2024.

 

Følgende ønskes ændret i de nye vedtægter og koncept:

HEI ønsker at skifte navn til Hillerød Talent & Elite Idræt
Team Danmark som samarbejdspartner er udskrevet af vedtægter og koncept, men samtidig er der indskrevet ønske
om at arbejde med de sportslige parametre, som Team Danmark identificerede i deres evaluering af talent- og
elitearbejdet i Hillerød Kommune. Dette af to grunde. For at udvikle på de sportslige parametre, der kan understøtte
klubbernes udvikling, og for på sigt at kunne indgå et samarbejde med Team Danmark igen. Det sker for at skabe
det bedste afsæt for atleterne mod en karriere i eliteidræt
Begrebet ’prioriteret klub’ stammer fra den tidligere samarbejdsaftale mellem Hillerød Kommune og Team
Danmark. Fremadrettet benyttes begrebet talentklubber. Talentklub bliver en betegnelse klubberne kan opnå,
såfremt de opfylder en række krav til deres arbejde med talentudvikling. HEI arbejder på at udvikle et
kategoriseringsværktøj bestående af krav til kvaliteten af klubbernes arbejde med talentudvikling i tre
udviklingstrin, og værktøjet skal medvirke til en vurdering af, hvilke klubber der kan opnå økonomisk støtte.
Arbejdet er fortsat i proces
Advisory Board og ad hoc udvalg er udeladt af det reviderede koncept. Fremadrettet vil de strategiske fokuspunkter
forankres i bestyrelsen.

 

De nye vedtægter er vedhæftet i bilag 1. Med ændringerne ovenfor lyder det nye og af HEIs bestyrelse godkendte koncept
således: (det nye koncept er også vedhæftet som bilag 2).

 

”Grundlag

HEI har fokus på talent- og eliteudviklingen i forhold til klubber og atleter. Formålet er at skabe en talent- og elitekultur
baseret på netværkssamarbejde mellem HEI, idrætsklubber der arbejder med talentudvikling, uddannelsesinstitutioner i
Hillerød og Hillerød Kommune. HEI kan indgå aftaler og samarbejde med relevante samarbejdspartnere for at udvikle,
understøtte og brande talentudvikling og eliteidræt i Hillerød Kommune. Såfremt der engang igen indgås en ny
samarbejdsaftale med Team Danmark, varetager HEI opgaverne beskrevet i en samarbejdsaftale mellem Team Danmark
og Hillerød Kommune.

 



Mission

Hillerød Talent & Elite Idræt vil i samarbejde med godkendte talentklubber, Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger
(HSI), specialforbund, skoler, uddannelsesinstitutioner og Hillerød Kommune udvikle et attraktivt talent- og
elitemiljø i kommunen
Hillerød Talent & Elite Idræt har fokus på talent - og eliteidrættens udviklingsmuligheder sportsligt,
uddannelsesmæssigt og erhvervsmæssigt
Hillerød Talent & Elite Idræt bidrager med økonomisk støtte til udvikling af talent- og eliteidræt i Hillerød. Fonden
støtter ikke enkelt atleter, men alene initiativer og aktiviteter der retter sig mod talentudviklingsmiljøer og
tværgående kompetenceløft og uddannelsesaktiviteter.

 

Vision

At der i Hillerød opbygges et netværkssamarbejde mellem Hillerød Talent & Elite Idræt, godkendte idrætsklubber og
specialforbundene omkring udvikling af talent- og elitemiljøerne i klubberne.

Hillerød Talent & Elite Idræt markerer sig ved at skabe og udvikle gode, velfungerende talentudviklingsmiljøer,
med fokus på sportslig, personlig og social udvikling og trivsel.

 

Mål

At der skabes attraktive talent- og elitemiljøer, der er med til at rekruttere og fastholde unge atleter med interesse
for eliteidræt i Hillerød Kommune
At støtte op omkring talentmiljøerne ved at formidle viden og principper fra Team Danmark til de enkelte
idrætsgrene og klubmiljøer så trænere og atleter får de bedst mulige udviklingsmuligheder, med henblik på
fremtidige aftaler med Team Danmark, specialforbund eller andre idrætsorganisationer
Hillerød Talent & Elite Idræt indgår aktivt samarbejde omkring udviklingen af uddannelsesordninger med særligt
idrætsligt tilbud i Hillerød Kommune.

 

Bestyrelsens sammensætning er baseret på, at alle primære aktører er repræsenteret, så den samlede bestyrelse er
informeret om udviklingen af talent- og elitemiljøerne i kommunen mht. udvikling af talentmiljøer, uddannelsesordninger,
Læringscentret og andre aktive aktører der er nødvendige i udviklingen af gode talent-og elitemiljøer i Hillerød
Kommune.

 

Fondens bestyrelse består af følgende medlemmer med stemmeret:

2 repræsentanter fra Hillerød Byråd

Formanden eller en anden repræsentant for fagudvalget med ansvar for idrætsområdet
Formanden eller en anden repræsentant for fagudvalget med ansvar for undervisningsområdet

2 repræsentanter fra erhvervslivet (C4)

Repræsentant fra C4 med særlig interesse for idræt i kommunen
Repræsentant for Fonden for FrederiksborgCentret

1 repræsentant fra HSI’s bestyrelse
1 repræsentant fra talentklubber fra Hillerød Kommune (udpeget af netværket blandt godkendte talentklubber)
1 repræsentant fra uddannelser med eliteidrætsordning (udpeget af Hillerød Talent & Elite Idræt)
1 repræsentant fra talent- og elitemiljøet (udpeget af Hillerød Talent & Elite Idræt).

Herudover deltager repræsentanter fra den relevante fagforvaltning i Hillerød Kommune uden stemmeret.

Bestyrelsen for Hillerød Talent & Elite Idræt konstituerer sig selv og vedtager selv sin forretningsorden.

Valgperioden følger byrådsperioden.”



 

Bestyrelsen for HEI er inviteret til at præsentere det nye koncept og vedtægter for Idræt og Sundhedsudvalget. Udvalget
vil herefter behandle sagen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Vedtægter for Fonden Hillerød Talent & Elite Idræt 2025

konceptbeskrivelse 2025

HEI vedtægter - Diffchecker

Vision Mission og Mål diff - Diffchecker

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 6: Valg af kunstgræssystem - K2 - Hillerød Stadion

25/2128

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at beslutte
hvilket kunstgræssystem som skal anvendes i den kommende renovering af K2 på Hillerød Stadion.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget besluttede at indstille til økonomiudvalget og byrådet, at der anvendes 3. generationsbane med SBR-gummi som
infill i den kommende renovering af K2 på Hillerød Stadion.

 

Udvalget besluttede dette, idet det af sagen fremgår, at denne løsning både er lige så bæredygtig som kork pga.
transportforhold mv. og samtidig er billigere økonomisk.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

I forbindelse med renoveringen af kunstgræsbane K2, har forvaltningen sammen med den eksterne rådgiver Dines
Jørgensen & Co. A/S, haft en drøftelse med brugerne af Hillerød Stadion og HGI’s selvforvaltning om, hvilke ønsker der
er i forbindelse med renoveringen af banen. Forvaltningen har efterfølgende samlet brugernes ønsker, og sammenholdt
disse med de eksisterende kunstgræssystemers egenskaber og miljømæssige forhold.

 

K2 anvendes i vid udstrækning hele året rundt, og særligt i vinterhalvåret bruges banen intensivt af mange hold, alle
ugens dage. Banen er således underlagt stort slid, og mange klubber og hold er særligt afhængige af, at banen er spilbar,
selv i kolde vejrforhold, hvor banen opretholder sine fodboldfunktionelle egenskaber som f.eks. stødabsorbering og greb i
banen.

 

Forvaltningen har sammen med rådgiver afsøgt de eksisterende kunstgræsteknologier som er på markedet, og er kommet
frem til, at der er to kunstgræssystemer som kan leve op til brugernes ønsker:

3. generationsbane med SBR-gummi som infill
3. generationsbane med kork som infill.

 

Idræt og Sundhedsudvalget besluttede den 3. november 2020 (sag 19/18721) i forbindelse med etableringen af
kunstgræsbanen i Skævinge, at der skulle anvendes gummigranulat i denne bane, og at der efterfølgende ikke bør
etableres flere kunstgræsbaner i Hillerød kommune, før der forefindes mere evidens for en endnu mere klar bæredygtig og
miljømæssigt holdbar løsning. Dette understøttede udvalget for Natur, Miljø og Klima.

 

Øvrige kunstgræssystemer

Forvaltningen og rådgiver har undersøgt de tilgængelige kunstgræsteknologier som er tilgængelige, som ikke anvender
gummigranulat som infill-materiale (sand, organiske blandingsprodukter og non-infill).  Generelt ses, at baner med andre
typer infill end gummi har udfordringer med stødabsorbering, opfrysninger af infill materialet, som kan forårsage
aflysninger af træning og kampe, da banen vil være glat og hård, levetiden på banerne er kortere, og at teknologierne
fortsat er nye, hvorfor der er begrænsede erfaringer med banernes spilmæssige kvalitet i det danske klima. I bilag 1 ses en
dybere redegørelse af de forskellige systemers fordele og begrænsninger.



 

Kunstgræssystem med kork

Ved at anvende kork som infill nærmer spilleegenskaberne sig, hvad der opnås på en bane med SBR-gummi. Fordelen ved
at bruge kork er, at man efter 2031 fortsat kan købe kork, hvorimod gummigranulat ikke kan købes længere. Med kork
minimeres spredningen af mikroplast til at omhandle græsstråene, og ikke granulaten.

Korkbaner kræver en højere grad af præventiv saltning for at holde banen frostfri, da kork optager vand, og dermed kan
fryse. Kork er en naturressource som er under pres, og produceres i Sydeuropa, hvor korken skal transporteres til
Danmark for at blive udlagt i banen, hvilket øger produktets klimabelastning og produktets generelle bæredygtighed.
Banens levetid estimeres generelt til at være 2 år kortere end baner med gummigranulat, hvis levetid er 10-14 år (alt efter
slid og drift) Yderligere fordyrer kork projektet med 200.000 til 400.000 kr. som vil kræve en ekstrabevilling for at kunne
realisere en korkbane.

 

Kunstgræssystem med SBR-gummi

K2 er i dag en bane anlagt med SBR-gummi som infill. Banen er sammenbygget med K1, og er opbygget på samme måde
som K2. Baner med SBR-gummi er vidt udbredt i Danmark, og de spillemæssige egenskaber opretholdes gennem året, og
er det kunstgræssystem med længst levetid, og dermed også det system som giver flest muligt spilletimer i banens
samlede levetid, og er generelt det kunstgræssystem som er bedst egnet til danske vejrforhold i vintermånederne.
Granulatet produceres som oftest af brugte bildæk, og produceres i Danmark, hvorved transporten minimeres, og der
anvendes et restprodukt frem for jomfruelige materialer.

 

EU har indført et forbud mod salg af mikroplast, hvilket også gælder for gummigranulat som anvendes til kunstgræsbaner.
Forbuddet træder i kraft ultimo 2031, og forbyder salg af ny gummigranulat. Banerne er altså ikke ulovlige at have, der
kan bare ikke skaffes ny infill.

Baner med gummigranulat skal efter de første 2-3 år tilføres 1-2 tons gummigranulat, hvorefter banens fibre er helt fyldt
op, så granulatet kan omfordeles til steder med højere slid.

 

Såfremt der vælges et kunstgræssystem med SBR-gummi, ønsker forvaltningen at genanvende størstedelen af den
nuværende gummigranulat, i den nye bane, så der skal anskaffes så lidt ny gummigranulat som muligt. Yderligere
medtager forvaltningen mulighederne for at etablere granulatværn og sluser ved indgange til banen. Dette er den bedste
praksis for at mindske spredningen af gummi til omkringlæggende områder.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Vælges kunstgræssystem med kork som infill, vil det kræve en ekstrabevilling på 400.000 kr.

Bilag

Notat om kunstgræssystemer uden polymerisk infill

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 7: Anlægsønsker fra Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

25/1358

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget behandler anlægsønsker fra Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget drøftede anlægsønskerne.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) præsenterede anlægsønsker til budget 2026 fra deres medlemsforeninger for
Idræt og Sundhedsudvalget på møde den 4. februar 2025. Anlægsønskerne er nu opdateret, så Idræt og Sundhedsudvalget
kan behandle ønskerne i forbindelse med opstart af årets budgetproces.

 

Anlægsønskerne er vedhæftet i bilag 1-6.

 

St. Lyngby IF indsendte i 2024 et anlægsønske med skitseforslag til et nyt klubhus. Idræt og Sundhedsudvalget besluttede
på møde den 13. august 2024 ”…ikke at sende anlægsønske 50AØ2025-383 (St. Lyngby IF, skitseforslag til nyt
klublokale) videre, da udvalget ønsker, at foreningen bearbejder forslaget yderligere i samarbejde med skolen.”  St.
Lyngby IF har meddelt, at foreningen ikke har et opdateret projekt endnu, men at de arbejder videre med projektet i
fællesskab med skolen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

2025 - Følgebrev svæveflyveklubben

2025 - Nordsjællands Svæveflyveklub, græsklipper

2025 - Fælleshus FIF Hillerød Fodbold og Firmaidræt

2025 - GaK, udendørs klatretårn

2025 - Gulv i Badmintonhal og belysning

2025 - Hillerød Tennis og Padel Klub, overdækning af padelbaner

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 8: Budget 2026-2029, Idræt og Sundhedsudvalget

24/14662

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog, som omfatter
forslag til finansiering til budget 2026-2029.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget drøftede forslag til omprioriteringskatalog.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at alle fagudvalg, inkl. økonomiudvalget på møderne i marts begynder drøftelsen af udvalgets
forslag til omprioriteringskatalog. Forvaltningen vil på mødet indlede med en præsentation af den kommende
budgetproces samt fremhæve eventuelle særlige forhold der kan have indflydelse på budget 2026-2029. Endelig vil der
også være en gennemgang af budgetudgangspunktet.

 

Omprioriteringskataloget, som omfatter forslag til finansiering, til businesscases, til aktivitetsudvidelser og til anlæg,
tager udgangspunkt i økonomiudvalgets beslutning den 19. februar 2025 om, at fagudvalgene skal udarbejde
finansieringsforslag svarende til minimum 2,0 % af serviceudgifterne på fagudvalgenes budget i 2026, svarende til i alt
62,1 mio. kr. Beløbene for de enkelte udvalg fremgår af vedlagte bilag og tabellen nedenfor.

 

Udvalgenes omprioriteringsbidrag ved 2 pct. i t. kr.

Økonomiudvalget 13.718

Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget 2.205

Natur, Miljø og Klimaudvalget 334

Omsorg og Livskraftsudvalget 18.445

Børn, Familie og Ungeudvalget 25.548

Idræt og Sundhedsudvalget 838

Kultur og Fritidsudvalget 896

Folkeoplysningsudvalget 121

I alt 62.106

 

Økonomiudvalget har besluttet, at fagudvalgene i den kommende budgetproces skal have information om det forslag til
besparelser på forvaltningens personaleressourcer, som økonomiudvalget oversender til budgetforhandlingerne.
Direktionen vil sikre at det finansieringsforslag til udmøntning af administrative reduktioner, som økonomiudvalget
behandler i maj, sendes til information til fagudvalgenes møder i juni inden økonomiudvalget godkender det samlede
omprioriteringskatalog.

 



På baggrund af udvalgets drøftelser arbejder forvaltningen videre med udvalgets forslag og ideer, og resultatet af
forvaltningens arbejde fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj samles dette og
andre udvalgs budgetdokumenter efter junimødet med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er
grundlaget for byrådets 1. behandling af budgettet i august 2025.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Oversigt over omprioriteringsbeløb - udvalgs og aktivitetsområdeopdelt

Bilag 2 Budgetredegørelse til ISU

Bilag 3 Kend din Kommune 2025

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 9: 1. divisionsfaciliteter på Hillerød Stadion - status primo marts 2025

24/6359

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget indstiller til
økonomiudvalget at tage status på arbejdet med 1. divisionsfaciliteter på Hillerød Stadion til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 06-03-2025

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede som en del af Budget 2025 følgende vedr. 1. divisionsfaciliteter på Hillerød Stadion:

”Muligheden for 1. divisionsstadion på Hillerød Stadion skal afklares -Vi fastholder 18,8 mio. kr. til selve banen, som det
fremgår af anlægsplanen, og beder Hillerød Fodbold Elite (HFE) om i 1. kvartal 2025 eller inden at fortælle byrådet, om
HFE kan rejse 20-21 mio. kr. som mangler ud af de ca. 40 mio. kr., før der kan opføres et opvisningsstadion, som kan leve
op til Divisionsforeningens krav. På denne måde kan vi til den første budgetopfølgning i 2025 tage stilling til, hvordan de
18,8 mio. kr. kan bruges til elementer af udviklingsplanen for Hillerød Stadion.

Vi sætter ikke projektering og lokalplansarbejde i gang forud for den finansielle afklaring, og lokalplansarbejde vil indgå i
den almindelige prioritering af lokalplaner.

Såfremt HFE ikke kan skabe finansieringen til etablering af 1. divisionsbanen, vil vi se på et forslag om at medvirke til
betaling af det beløb, HFE betaler for at spille på et stadion godkendt til 1. division. Det kræver, at HFE har permanent
udbyttebegrænsning.”

 

Med baggrund i byrådets beslutning blev der nedsat en arbejdsgruppe bestående af borgmester, viceborgmester samt
formænd for hhv. Idræt og Sundhedsudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget, forvaltningen og Hillerød
Fodbold Elite (HFE) for blandt andet at drøfte HFE’s mulighed for finansiering og øvrige forudsætninger for en 1.
divisionsbane på Hillerød Stadion.

 

Temaer på møderne i HFE og byrådsmedlemmernes arbejdsgruppe

Udgangspunktet har været at finde mulighederne for en midlertidig løsning, så HFE kan spille sine 1. divisions
hjemmebanekampe i Hillerød, på en bane godkendt af Divisionsforeningen.

 

For at sikre den bedst mulige løsning, skal der overvejes muligheder for både en midlertidig og en langsigtet løsning på
Hillerød Stadion, som kan fremlægges for byrådet.

 



For at afdække mulighederne er Bane 1 bragt i spil med henblik på en midlertidig løsning, da det muligvis er mere
fremkommeligt med en dispensation her end på Bane 2. Det er aftalt i arbejdsgruppen, at kommunen allerførst skal gå i
dialog med stadions øvrige brugere om dette alternativ, og herefter vil HFE udfærdige skitsemateriale til brug for eventuel
dispensationsansøgning om etablering af opvisningsfaciliteterne på Bane 1. Skitsematerialet skal bruges til at estimere
pris og skal kunne anvendes til at besvare de spørgsmål, der skal kunne besvares over for kommunen som myndighed.

 

HFE vil præsentere ideen om Bane 1 for sin rådgiver med henblik på, at denne kan vurdere omkostningerne.

 

Det er tanken at forelægge byrådet en sag om bygherrerollen, ejerskabsmodeller og relevante matrikulære forhold mv., når
skitseforslaget er udarbejdet, og forvaltningen forbereder et indledende oplæg til overvejelser og beslutninger om hvem
der bedst påtager sig bygherrerollen til drøftelse i arbejdsgruppen.

 

HFE har givet tilkende, at det er HFE’s intention at finansiere anlægget ud over de 18,8 mio. kr., byrådet har afsat (til
banen). Byrådsmedlemmerne i arbejdsgruppen har givet tilsagn om at afsøge budgetpartiernes holdning til spørgsmålet
om formålet med de afsatte 18.8 mio. kr. kan ændres, så midlerne kan anvendes som et rammebeløb til det samlede
projekt, og ikke blot til selve banen, såfremt bredden også kan spille på den.

 

Det står for alle parter klart, at de aftalte opgaver bliver led i en proces, der kræver bredere involvering af stadions
interessenter, ligesom en etablering af faciliteterne på Bane 1 kræver dispensation fra gældende lokalplan eller kræver en
helt ny lokalplan.

 

Der er ligeledes enighed om imødekommende dialog med naboerne og andre borgere, når der er mere konkret at tale om
og naturligvis høring, når der er en egentlig dispensationsproces eller lokalplanproces.

 

Der er holdt endnu et møde i arbejdsgruppen med borgmestre og udvalgsformænd, forvaltningen og HFE ultimo februar.

 

Samtaler mellem Divisionsforeningen, HFE’s bestyrelsesformand og formanden for Idræt- og Sundhedsudvalget (ISU)

HFE’s bestyrelsesformand og formanden for ISU har holdt et møde med Divisionsforeningen, hvor de har talt om
muligheden for midlertidige og mere langsigtede løsninger.

 

Divisionsforeningen har på mødet givet udtryk for at ville stille som vilkår for en tidsbegrænset dispensation, at der skal
foreligge en underskrevet bevilling fra kommunen til det nuværende projekt, som er både Bane 1 og Bane 2, en oversigt
over hvordan det midlertidige stadion bliver, en tidslinje for dette og en oversigt over det nye stadion ved atletikbanen og
en tidslinje for det.

 

Divisionsforeningen har fremsendt en skriftlig tilkendegivelse af ovenstående betingelser.

 

Ovenstående er ud fra den tanke, at der etableres en langsigtet løsning på Bane 1, alt imens Bane 2 kan anvendes som
midlertidigt stadion et stykke tid på en dispensation fra Divisionsforeningen.

 

Konsekvenser ved den løsning der forfølges p.t.



En langsigtet eller permanent løsning på Bane 1 vil betyde, at der skal udformes en lokalplan for Bane 1.

 

Det er en udfordring for dette projekt, at der på Bane 1 samtidig er atletikstadion med løbebane og kastebur ved bane 1.
Ved kampe vil spillerne skulle kunne løbe ud på det areal, som er løbebanen og det kan indebære en risiko for fald, og
kast kan skade varmeanlægget under banen.

 

Det skal undersøges nærmere, om løbebanen kan beskyttes af et særligt dække ved kampe. Ellers vil der komme besvær
for atletikken og udgifter til en løbebane et andet egnet sted på Hillerød Stadion ligesom kasteburet skal finde en anden
god placering i samarbejde med Hillerød Atletik. Prisen for det er ukendt.

 

Forvaltningens samtaler med HFE´s potentielle investor

 

HFE har udvirket en kontakt mellem klubbens rådgiver og forvaltningen, så rådgiveren kunne inkludere forvaltningens
estimater for finansieringsbehovet knyttet til opvisningsfaciliteterne på bane 2; tidligere estimeret til omtrent 40 mio. kr.
baseret på nøgletal.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Der blev orienteret om:

Lokale til Hillerød Skytteforening
Ny bestyrelse i Hillerød Fodbold
Inspirationstur til Idrætsmødet i Aalborg.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2025 - Idræt og Sundhedsudvalget, marts

Afbud Jamil Nofal Cheheibar



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

25/3

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-03-2025

Godkendt.

 

Afbud: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Afbud Jamil Nofal Cheheibar
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